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tydningsløst Bidrag til den enkelte Kom- 
mune, som har et eller flere Børn optaget 
paa et Børnehjem. 

Det ærede Medlem for Fredericia 
beklagede sig meget over, at dette af et 
Mindretal stillede Forslag ikke, havde fun- 
det Tilslutning i Finansudvalget af andre 
Medlemmer, og at de socialdemokratiske 
Medlemmer kom til at staa alene med denne 
Ændring.  Naa, det er jo nærmest indre 
Anliggender indenfor Finansudvalget, Men 
naar det ærede Medlem særlig beklagede, 
at han ikke havde faaet Reformpartiets 
Medlemmer med dertil, og i den Anled- 
ning ogsaa, kom med bitre Ord om, 
at nu saa man, hvorledes det forholdt 
sig med Reformpartiets Kærlighed til 
Børnesagen o. s. v., maa dot erindres, at 
der ogsaa er andre Grupper repræsenterede 
i Finansudvalget, som det altsaa viser sig, 
,at det ærede Medlem heller ikke har faaet 
med. Det ærede Medlem har jo meget 
nærmere Venner i Finansudvalget end. Re- 
forrnpartiet, og de savnes ogsaa som Med- 
forslagsstillere til dette Ændringsforslag. 

홢 Dernæst : har det socialdemokratiske 
Mindretal stillet Forslag om. at forhøje 
Tilskuddet til Skolesangstævnet i Esbjerg 
med 500 Kr., som skulde anvendes til at 
understøtte Skoleelever af trængende For- 
ældre, der vilde deltage i dette Sangstævne. 
Det er muligt, at jeg paa Tillægsbevillin- 
gen maa søge det givne Tilskud til Sang- 
stævnet i Esbjerg, forhøjet lidt, hvad der 
dog først kan afgøres, naar man har set, 

: hvorledes Pengene i øvrigt ville slaa tiL 
Komiteen er nemlig tiltraadt af 3 Med- 
lemmer af, Danmarks Lærerforening, og 
det er rimeligt, at disse Medlemmer, der 

- altsaa bo ude omkring i Landet, faa de 
Rejser, de i den Anledning have gjort, be- 
talte, og at dette kun vil kunne ske ved 

, en Overskridelse af det bevilgede; Beløb. 
Men derimod fra Statens Side at. skulle 
dele 500 Kr. ud til Børn omkring i ,  de 
mange , Kommuner, hvorfra .Skoleklasser 
deltage. i Sangstævnet, vilde dog være et 
mærkeligt og meget upraktisk Tillæg til 

- .Bevillingen til Skolesangstævner. Vilde 
der paa: Steder være Anledning for det 
offentlige til at træde til, for at et Barn 
kan deltage i denne Rejse til Esbjerg 홢 
Rejsen er jo i øvrigt fri for Barnet 홢, 
maatte dette blive den vedkommende Læ- 

rers eller i Købstæderne vedkommende 
Klasselærers Sag : at gøre , Skolekommis- 
sionen opmærksom paa saadanne Tilfælde, 
og saa blev det dens Sag at skaffe en 
lille Bevilling fra det kommunale Raad 
som Udgift ved Skolens Deltagelse i Sang- 
stævnet. , . 

Der er af samme Mindretal stillet 
Forslag om Anerkendelse af Forhaab- 
ningsholms Højskole. Den ærede Ordfører 
har allerede omtalt denne Sag. Højskole- 
loven foreskriver, at hver enkelt Skoles 
Statsanerkendelse skal ske ikke af Ad- 
ministrationen, som f. Eks. for Privat- 
seminariernes Vedkommende, men ved 
særlig Rigsdagsbeslutning i hver t  enkelt 
Tilfælde, Overfor hver enkelt Skole skal 
,Rigs,dagen tage sin Beslutning h efter at 
have faaet, af Ministeriet alle Oplysninger 
om Skolen og dens Art og. Virksomhed i 
de forløbne to Aar. Nu lyder dét unægte- 
lig noget paafaldende, at det ærede Med- 
lem for, Københavns Amts 2den Valgkreds 
kan finde det saa mærkeligt, kan ' raillere 
saa vidt og bredt over, at der saa ogsaa 
kan forekomme et Tilfælde, hvor Rigs- 
dagen har Betænkelighed ved at aner- 
kende en Skole som Højskole, ihvorvel 
Regeringen har erkendt, at Skolen i formel 
Henseende opfylder de i Højskoleloven 
foreskrevne Betingelser. Thi det er netop 
saadan, Sagen er ordnet i Loven. Rege- 
ringen forelægger en Beretning for Rigs- 
dagen oni, Skolens Virksomhed i de to 
Prøveaar, og Tinget bestemmer saa, , om 

'Skolen vil kunne anerkendes som en Høj- 
skole, en Skole af den Art,. Høj skoleloven 
tager Sigte paa. Hvis det paa Forhaand 
var givet,, at, naar Ministeren kunde op- 
lyse, at .Skolen med Hensyn til Aars- 
eleverne osv. opfyldte Betingelserné, skulde 
Rigsdagen anerkende den, var der ingen 
Mening i Høj skolelovens Bestemmelse om 
Anerkendelse af hver enkelt Skole ved . , ' 
Rigsdagsbeslutning.; . .  ; ; , 

Nu er det i og for sig interessant at 
se . det ærede Medlem for Københavns 
Amts 2den Valgkreds interessere s ig  saa 
varmt for en grundtvigsk Højskole, at det 
ærede Medlem vil forsøge, om han ikke 
kan faa Skolen anerkendt, skønt Flertal- 
let har haft Betænkelighed derved. Imid- 

, lertid drejer Sagen sig her ikke om, hvor- 
vidt denne Skole overhovedet bør have 
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